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[ BIR REGULATIONS NO. 4-2000, July 18, 2000 ]

PRESCRIBING THE POSTING OF NOTICE FOR THE ISSUANCE OF
SALES/COMMERCIAL INVOICE AND/OR OFFICIAL RECEIPT BY
PERSONS REQUIRED BY LAW TO ISSUE SALES/COMMERCIAL
INVOICES AND/OR OFFICIAL RECEIPTS AND PROVIDING THE

PENALTIES FOR NON-COMPLIANCE THEREOF

SECTION 1.       Scope . — Pursuant to the provisions of Section 244, in relation to
Sections 237, 238, 264 and 275 of the Tax Code of 1997, these Regulations are
hereby promulgated to prescribe the posting of a notice on the requirement for the
issuance of sales/commercial invoice and/or official receipts by persons engaged in
trade or business, including the exercise of profession, who are required by law or
regulations to issue sales/commercial invoice and/or official receipts, define
violations thereof and provide the penalties for non-compliance therewith.

SEC. 2.     Policy. — These Regulations are intended to improve revenue collection
through the enforcement of the legal provision on the issuance of sales/commercial
invoice and/or official receipt by persons required by law or regulations to issue
sales/commercial invoices and/or official receipts and to inculcate upon
the minds of
the taxpaying public that the issuance of sales invoice/official receipt is mandated by
law such that every seller is obligated to issue sales/commercial invoice and/or
official receipt on sales transactions with or without demand from the buyer of
goods and services.

SEC. 3.     Exhibition of Notice at Place of Business. — Persons required to issue
sales/commercial invoices and official receipts under existing rules shall cause to be
posted in their places of business, including branches and mobile stores, in such
area conspicuous to the public, a notice containing and showing in bold letters the
following:

NOTICE TO THE PUBLIC:

THIS BUSINESS ESTABLISHMENT IS REQUIRED BY LAW TO ISSUE
SALES/COMMERCIAL INVOICE/OFFICIAL RECEIPT. VIOLATION HEREOF IS

PUNISHABLE BY FINE AND/OR IMPRISONMENT. PLEASE REPORT ANY VIOLATION TO
THE BUREAU OF INTERNAL REVENUE.

(Issuance of sales/commercial invoice and/or official
receipt is not required for every
sale valued at P25 or below by a Non-VAT taxpayer)

Commissioner of Internal Revenue

At no time shall the above notice be detached, removed or covered from public
view. For uniformity, the size specification of the notice shall be twelve (12) inches
in width and eight (8) inches in length,


